4

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _______________ № _______-п

г. Иваново

	О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 23.12.2021 № 685-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на проведение гидромелиоративных, культуртехнических мероприятий, а также мероприятий в области известкования кислых почв на пашне
и Методики оценки достижения получателем субсидии планового объема производства сельскохозяйственной продукции на 3 года
на землях, на которых реализован проект мелиорации, а также мер ответственности получателей средств за недостижение планового объема производства сельскохозяйственной продукции на 3 года
на землях, на которых реализован проект мелиорации»

	В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14.05.2021 № 731 «О Государственной программе эффективного вовлечения в оборот земель сельскохозяйственного назначения и развития мелиоративного комплекса Российской Федерации» Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:
Внести в постановление Правительства Ивановской области от 23.12.2021 № 685-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на проведение гидромелиоративных, культуртехнических мероприятий,
а также мероприятий в области известкования кислых почв на пашне
и Методики оценки достижения получателем субсидии планового объема производства сельскохозяйственной продукции на 3 года на землях,
на которых реализован проект мелиорации, а также мер ответственности получателей средств за недостижение планового объема производства сельскохозяйственной продукции на 3 года на землях, на которых реализован проект мелиорации» следующие изменения:
в приложении 1 к постановлению:
1.1. Пункт 1.3 раздела 1 дополнить пунктом 1.3.1 следующего содержания:
«1.3.1. Предоставление средств из областного бюджета на возмещение затрат на реализацию проекта (проектов) мелиорации осуществляется при условии документального подтверждения наличия у заявителей прав пользования земельными участками, на которых осуществляется реализация мероприятий проекта (проектов) мелиорации.».

1.2. В разделе 2:
1.2.1. Пункт 2.2.1 дополнить подпунктом «в» следующего содержания:

«; в) наличие у участника отбора земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в собственности или в пользовании, на которых осуществляется реализация мероприятий проекта мелиорации.».

1.2.2. Пункт 2.3.1 дополнить подпунктом «л» следующего содержания:
«; л) документы, подтверждающие наличие не зарегистрированных
в Едином государственном реестре недвижимости прав пользования земельными участками, на которых осуществляется реализация мероприятий проекта мелиорации: договор аренды (субаренды), договор безвозмездного пользования, договор переуступки прав и обязанностей по договору аренды либо документы о праве постоянного (бессрочного) пользования (при наличии)».
1.2.3. Пункт 2.3.2 дополнить подпунктом «ж» следующего содержания:
«; ж) документы, подтверждающие наличие не зарегистрированных
в Едином государственном реестре недвижимости прав пользования земельными участками, на которых осуществляется реализация мероприятий проекта мелиорации: договор аренды (субаренды), договор безвозмездного пользования, договор переуступки прав и обязанностей по договору аренды либо документы о праве постоянного (бессрочного) пользования (при наличии)».
1.2.4. Пункт 2.3.3 дополнить подпунктом «н» следующего содержания:
«; н) документы, подтверждающие наличие не зарегистрированных
в Едином государственном реестре недвижимости прав пользования земельными участками, на которых осуществляется реализация мероприятий проекта мелиорации: договор аренды (субаренды), договор безвозмездного пользования, договор переуступки прав и обязанностей по договору аренды либо документы о праве постоянного (бессрочного) пользования (при наличии)».

1.2.5. В пункте 2.5.2:
1.2.5.1. Абзац пятый изложить в следующей редакции:

«; сведения из Единого государственного реестра недвижимости, подтверждающие права пользования земельными участками, на которых осуществляется реализация мероприятий проекта мелиорации.»;
1.2.5.2. Абзац шестой изложить в следующей редакции:

«Участники отбора вправе представить документы, содержащие сведения, указанные в настоящем подпункте, по собственной инициативе.».
1.3. Приложение 1 к Порядку предоставления субсидий на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на проведение гидромелиоративных, культуртехнических мероприятий, а также мероприятий в области известкования кислых почв на пашне изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

	Губернатор

Ивановской области
	С.С. Воскресенский

Приложение к постановлению

Правительства Ивановской области

от _______________ № ________- п

Приложение 1 к Порядку

предоставления субсидий
на проведение гидромелиоративных,
культуртехнических мероприятий,

а также мероприятий в области

известкования кислых почв на пашне
Департамент сельского хозяйства

и продовольствия Ивановской области

Предложение (заявка).

Прошу предоставить государственную поддержку в соответствии
с Порядком предоставления субсидий на проведение гидромелиоративных, культуртехнических мероприятий, а также мероприятий в области известкования кислых почв на пашне, утвержденным постановлением Правительства Ивановской области от 23.12.2021 № 685-п (далее - Порядок), в виде субсидии на <*>_________
__________________________________________________________________________

Полное наименование заявителя:______________________________________________

__________________________________________________________________________

Юридический адрес, телефон, e-mail заявителя: ________________________________

__________________________________________________________________________
Почтовый адрес заявителя: __________________________________________________

__________________________________________________________________________

Место нахождения обособленного подразделения на территории Ивановской области <**>: ____________________________________________________________________

_________________________________________________________________________
КПП при постановке на учет заявителя в налоговом органе по месту нахождения обособленного подразделения________________________________________________

Кадастровый номер земельного участка (участков), на котором (ых) осуществляется реализация мероприятий проекта (проектов) __________________________________________________________________________

Адрес местонахождения объекта, на возмещение расходов по строительству, реконструкции и техническому перевооружению которого запрашивается субсидия (далее - объект) ____________________________________________________________
Кадастровый номер объекта_________________________________________________

Платежные реквизиты заявителя: ИНН ________________________________________

ОГРН (ОГРНИП) ________________________ КПП _____________________________

ОКТМО ________________________ ОКВЭД___________________________________

Наименование кредитной организации: ________________________________________

р/с _______________________________ к/с _____________________________________

БИК _____________________________________________________________________

Перечень прилагаемых документов:

- ________________________________________________________________________;

- ________________________________________________________________________;

- ________________________________________________________________________.

Подтверждаю достоверность сведений, указанных в представленных документах.

Подтверждаю, что на первое число месяца, в котором представляются настоящее предложение (заявка) с прилагаемыми документами:

а) у участника отбора отсутствует просроченная задолженность по возврату
в бюджет Ивановской области субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных
в том числе в соответствии с иными правовыми актами, а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед Ивановской областью;

б) участник отбора - юридическое лицо не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического лица), ликвидации,
в отношении него не введена процедура банкротства, его деятельность
не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации; участник отбора - индивидуальный предприниматель не прекратил деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;

в) участник отбора не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные
в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний
в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются
на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;

г) участники отбора не должны получать средства из бюджета Ивановской области на основании иных нормативных правовых актов Ивановской области
на цели, установленные пунктом 1.3 Порядка.

Участник отбора дает согласие на публикацию (размещение)
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации об участнике отбора, о подаваемом участником отбора предложении (заявке), иной информации
об участнике отбора, связанной с соответствующим отбором.

Участник отбора дает согласие на обработку персональных данных
(для физического лица).

Руководитель ________________                   _________________________

                               (подпись)                                 (расшифровка подписи)

М.П. (при наличии печати)

Регистрационный номер и дата регистрации заявления:

№ _______________ от __________________ 20__ г.

(заполняется Департаментом сельского хозяйства
и продовольствия Ивановской области)

<*> Указывается цель предоставления субсидии в соответствии с пунктом 1.3 Порядка.

<**> В случае если заявителем является юридическое лицо, обособленное подразделение которого находится на территории Ивановской области.